
 

 
ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
08.02.2023                                                                                                                 № 28 

 

О внесении изменений в постановление главы Новоцарицынского   сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от 22.12.2015 

№ 77 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, без проведения торгов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, без проведения торгов от 22.12.2015 № 77 (далее – 

Регламент) следующие изменения:  

1.1 Пункт 16 подраздела 4 Раздела II Регламента дополнить абзацем 3 

следующего содержания: 

«Срок предоставления муниципальной услуги в 2023 году составляет 14 

календарных дней со дня регистрации заявления и прилагаемых к нему документов 

в соответствии с настоящим административным регламентом.»; 

1.2. Пункт 19 подраздела 6 раздела II Регламента изложить в следующей 

редакции: 

«1) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение 

земельного участка без проведения торгов и предусмотренные Перечнем 

документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного 

участка без проведения торгов, утвержденным приказом Приказ Росреестра от 

02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих 

право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов», за 

исключением документов, которые должны быть получены в порядке 

межведомственного информационного взаимодействия; 

2) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в 

случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления 

земельного участка обращается представитель заявителя; 



  

3) заверенный перевод на русский язык документов о государственной 

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного 

государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 

4) подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, 

списки ее членов в случае, если подано заявление о предоставлении земельного 

участка в безвозмездное пользование указанной организации для ведения 

огородничества или садоводства. 

Документы, предусмотренные подпунктами 3, 4 предоставляются в случае 

подачи заявления юридическим лицом. 

5) сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, 

сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке, с указанием 

кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров зданий, 

сооружений, принадлежащих на соответствующем праве заявителю (при подаче ; 

6) документ, подтверждающий членство заявителя в СНТ или ОНТ; 

7) решение общего собрания членов СНТ или ОНТ о распределении садового 

или огородного земельного участка заявителю.». 

1.4. Пункт 92 подраздела 7 раздела III Регламента дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«В срок не позднее пяти рабочих дней с даты подписания данного договора 

Администрация обязана направить в орган регистрации прав заявление о 

государственной регистрации прав и прилагаемые к нему документы в отношении 

соответствующего земельного участка в порядке, установленном статьей 18 

Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального 

опубликования. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  сельского поселения                                     М.А.Абельдинова   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


